
Ano V – Edição nº 648 - Tibagi, 21 de junho de 2017. 

 

 

 
 

 

      
Atos do Município de Tibagi – Paraná  |  Criado pela Lei 2499/2013  |  Distribuição Gratuita 

 

 

Diário Oficial 

IMPRENSA OFICIAL – PUBLICAÇÃO DIÁRIA Jornalista Responsável: Bianca Martins 



                                                                                                                     
  

 

Ano V – Edição nº 648 - Tibagi, 21 de junho de 2017. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 2 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 052/2017 

O MUNICÍPIO DE TIBAGI, Estado do Paraná, nos termos da lei n
o
 10.520/2002, decreto federal n

o
 3.555/2000, lei n

o
 8.666/1993 e suas alterações e 

demais legislações aplicáveis, leva ao conhecimento das empresas interessadas, que realizará licitação do tipo menor preço, na modalidade de Pregão 

Presencial, às 9 horas, do dia 03 de julho de 2017, em sua sede administrativa, sita à Praça Edmundo Mercer nº 34, cujo objeto é o Registro de Preços 

para aquisição futura de câmaras de ar, pneus e protetores. O valor máximo da licitação é de R$ 263.960,00 (duzentos e sessenta e três mil, 

novecentos e sessenta reais). O Edital completo será fornecido, no Setor de Licitações, da Prefeitura Municipal de Tibagi, Praça Edmundo Mercer, 34, 

pelo telefone (42) 3916-2129, e-mail licitacao@tibagi.pr.gov.br ou no site www.tibagi.pr.gov.br. 

Tibagi, 20 de junho de 2017 

RUBENS EUGÊNIO LEONARDI 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

REPUBLICADO POR TER SAÍDO COM INCORREÇÕES 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 053/2017 

O MUNICÍPIO DE TIBAGI, Estado do Paraná, nos termos da lei n
o
 10.520/2002, decreto federal n

o
 3.555/2000, lei n

o
 8.666/1993 e suas alterações e 

demais legislações aplicáveis, leva ao conhecimento das empresas interessadas, que realizará licitação do tipo menor preço, na modalidade de Pregão 

Presencial, às 8h30min, do dia 04 de julho de 2017, em sua sede administrativa, sita à Praça Edmundo Mercer nº 34, cujo objeto é contratação de 

empresa para prestação de serviços de aulas de violão, instrumento de sopro e dança. O valor máximo da licitação é de R$ 79.606,80 (setenta e nove 

mil, seiscentos e seis reais e oitenta centavos). O Edital completo será fornecido, no Setor de Licitações, da Prefeitura Municipal de Tibagi, Praça 

Edmundo Mercer, 34, pelo telefone (42) 3916-2129, e-mail licitacao@tibagi.pr.gov.br ou no site www.tibagi.pr.gov.br. 

Tibagi, 20 de junho de 2017 

RUBENS EUGÊNIO LEONARDI 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

Ratifico por este termo, a Inexigibilidade de licitação constante do Processo nº 0100/2017, Inexigibilidade de Licitação nº 018/2017, conforme parecer 

da Procuradoria Jurídica do Município, datado de 14/06/2017, para a contratação da empresa JEFERSON ROCHA NETO - ME, inscrita no CNPJ sob o 

nº 20.936.239/0001-85, pasra realização de show com a Banda Ofícina G3, com base no inciso III do art. 25 da lei nº 8.666/93. 

Tibagi, em 20 de junho de 2017 

RUBENS EUGÊNIO LEONARDI 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 

 

2º ADITIVO AO CONTRATO Nº 0208/2016 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: REAL TELAS COMÉRCIO DE TELAS E ARAMES LTDA. 

Finalidade: Prorrogação do prazo de execução até 30/06/2017 

Data da assinatura: 06/03/2017 

 

3º ADITIVO AO CONTRATO Nº 0208/2016 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: REAL TELAS COMÉRCIO DE TELAS E ARAMES LTDA. 

Finalidade: Prorrogação do prazo de vigência até 28/10/2017 

mailto:licitacao@tibagi.pr.gov.br
mailto:licitacao@tibagi.pr.gov.br


                                                                                                                     
  

 

Ano V – Edição nº 648 - Tibagi, 21 de junho de 2017. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 3 

Data da assinatura: 06/06/2017 

 

3º ADITIVO AO CONTRATO Nº 083/2015 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: JG ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA. 

Finalidade: Prorrogação do prazo de vigência até 25/08/2017 

Data da assinatura: 22/03/2017 

 

3º ADITIVO AO CONTRATO Nº 084/2015 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: JG ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA. 

Finalidade: Prorrogação do prazo de vigência até 25/08/2017 

Data da assinatura: 22/03/2017 

 

3º ADITIVO AO CONTRATO Nº 0103/2016 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: DIBRAPE - DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE PETRÓLEO LTDA. 

Finalidade: reajuste de preços, para o reequilibrio econômico financeiro do referido contrato, ficando os preços, alterados para: 

DISCRIMINAÇÃO 
PREÇO 
ANTERIOR 

PREÇO ATUAL 

GASOLINA COMUM 3,334 3,279 

ÓLEO DIESEL B S500 2,589 2,507 

ÓLEO DIESEL S10 2,675 2,594 

Data da assinatura: 14/06/2017 

 

CONTRATO Nº 079/2017 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: RAPIDOGÁS GASES INDUSTRIAIS LTDA. - EPP 

Finalidade: Aquisição de oxigênio medicinal e locação de cilindros 

Valor: R$ 26.684,00 

Dotação orçamentária: 14.002.10.301.1001.2059.3390.300000 – vínculo 303 - Referência 289 e 14.002.10.301.1001.2059.3390.30000 – vínculo 303 - 

Referência 294 

Licitação: Pregão nº 024/2017 

Vigência: 12 meses 

Data da assinatura: 18/05/2017 

 

CONTRATO Nº 092/2017 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: JOSÉ LUIS MILIAN CASTRO 

Finalidade: Credenciamento para prestação de serviços médicos 

Valor: R$ 63.984,00 

Dotação orçamentária: 14.002.10.301.1001.2059.33903400000 – vínculo 303 – Referência 294; 14.002.10.301.1001.2060.33903400000 – vínculo 000 

– Referência 295; 

14.002.10.301.1001.2060.33903400000 - vínculo 303 – Referência 296; 14.002.10.301.1001.2060 – 33903400000 - vínculo 495 – Referência 297 

Inexigibilidade de Licitação nº 004/2017 

Vigência: 150 dias 

Data da assinatura: 06/06/2017 

 

CONTRATO Nº 096/2017 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: DUQUE CLÍNICA MÉDICA LTDA. - ME 



                                                                                                                     
  

 

Ano V – Edição nº 648 - Tibagi, 21 de junho de 2017. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 4 

Finalidade: Credenciamento para prestação de serviços de plantões médicos 

Valor: R$ 308.000,00 

Dotação orçamentária: 14.002.10.301.1001.2059.33903400000 – vínculo 303 – Referência 294; 14.002.10.301.1001.2060.33903400000 – vínculo 000 

– Referência 295; 

14.002.10.301.1001.2060.33903400000 - vínculo 303 – Referência 296; 14.002.10.301.1001.2060 – 33903400000 - vínculo 495 – Referência 297 

Inexigibilidade de Licitação nº 017/2017 

Vigência: 12 meses 

Data da assinatura: 12/06/2017 

 

CONTRATO Nº 097/2017 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: EDNEIA LORENA ALBERTI 

Finalidade: Credenciamento para prestação de serviços de enfermagem 

Valor: R$ 43.320,00 

Dotação orçamentária: 14.002.10.301.1001.2059.33903400000 – vínculo 303 – Referência 294; 14.002.10.301.1001.2060.33903400000 – vínculo 000 

– Referência 295; 

14.002.10.301.1001.2060.33903400000 - vínculo 303 – Referência 296; 14.002.10.301.1001.2060 – 33903400000 - vínculo 495 – Referência 297 

Inexigibilidade de Licitação nº 017/2017 

Vigência: 12 meses 

Data da assinatura: 12/06/2017 

 

CONTRATO Nº 099/2017 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: AMAURI C. DA SILVA & CIA. LTDA. 

Finalidade: Execução de obras para contratação de empresa para execução de obras de implantação do complexo turístico na orla do Rio Tibagi, nesta 

cidade, em consonância com os projetos, memoriais, planilha de serviços, as Normas Técnicas Brasileiras vigentes. 

Valor: R$ 335.381,26 

Dotação orçamentária: 08.003.04.122.0401.1005.4490510000 – vínculo 772 – Referência 356 

Recursos: Contrato de Repasse nº 0375287-81/2011-/MINISTÉRIO DO TURISMO/CAIXA 

Licitação: Tomada de Preços nº 001/2017 

Vigência: 365 dias12 meses 

Data da assinatura: 14/06/2017 

 

CONTRATO Nº 0101/2017 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: ASSESSORIA SANTOS S/S LTDA. 

Finalidade: prestação de serviços de acompanhamento e verificação do procedimento dos cálculos, elaboração e organização dos documentos 

exigíveis pela Secretaria do Estado da Fazenda (SEFA) necessários a composição de índices de participação dos municípios no Imposto sobre 

Circulação de Mercadorias e Serviços (ICMS). 

Valor: R$ 120.000,00 

Dotação orçamentária: 07.001.04.123.0401-2021 – 3390.39.0500 – vínculo 000 – Referência 50 

Licitação: Pregão 048/2017 

Vigência: 365 dias 

Data da assinatura: 20/06/2017 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                     
  

 

Ano V – Edição nº 648 - Tibagi, 21 de junho de 2017. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 5 

 
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Tibagi - CMDCA 
 
Criado pela Lei 1.486 de 27 de junho de 1996 
 
 
Resolução N° 07/2017 
 
O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, no uso de suas atribuições legais e CONSIDERANDO a 
deliberação da reunião ordinária do dia 17 de junho de 2017, 
 
RESOLVE: 
 
Art.1°APROVAR o plano de ação para Incentivo de Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculo-SCFV do Fundo Estadual para Infância e 
Adolescencia-FIA. 
 
Parágrafo único: Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Tibagi, 21 de junho de 2017. 
 
Silvana Campos Novakoski 
 
Presidente do CMDCA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2017-06-21T16:36:31-0300
	ParanÃ¡ - Brasil
	Validade Legal




